

Dyrenes Venners Generalforsamling 9. april 2011

Formand Peter Mollerup, Næstformand Asta Kjærulff, Kasserer Poul-Erik Hansen (ikke tilstede), bestyrelsesmedlem Thirajane Jacobsen, sekretær Bibi Mollerup

Ad. 1 Valg af dirigent og referent

Formand Peter Mollerup bød velkommen til de fremmødte og foreslog Swenn Poulsen som dirigent og Bibi Mollerup som referent. Begge forslag vedtaget.

Herefter konstaterede dirigenten generalforsamlingen som lovligt indkaldt og dermed beslutningsdygtig. Derefter fik formanden ordet:

Ad. 2 Formandens beretning

Peter Mollerup fortalte om foreningens arbejde med kampagnerne i det forløbne år.

Forbyd Sex med Dyr-kampagnen blev der hele året arbejdet heftigt for. Bl.a. med underskriftindsamling i avis-annoncer, på internettet og via de aktive medlemmer. 30.094 underskrifter blev afleveret til Justitsministeren i februar 2011. Dyrlægeklivkerne samlede mange underskrifter til kampagnen og Greve dyrehospital får overrakt en pris for indsatsen. Alle partiers dyrevelfærdsordførere blev kontaktet. Foreningen hjalp med ved en tv-udsendelse (Danmark ifølge Bubber), der igen for nylig (7.4.2011) bragte emnet på dagsordenen. Nu fremlægges for 3. gang beslutningsforslag i Folketinget om forbud mod menneskers seksuelle omgang med dyr. Foreningen følger sagen.

Animals Matter (UDAW) – foreningen har afsluttet kampagnen og afleveret 40.090 underskrifter til WSPA. Danmark og et samlet EU har tilsluttet sig kravet om en FN-erklæring om dyrevelfærd. Der er stadig et godt stykke vej til målet, men foreningen er meget optimistisk. Holstebro Dyreklinik har fået pris og hæder for et flot arbejde med at skaffe underskrifter.

Æg – d. 1.1.2012 træder EU forbud mod de traditionelle bure til burhøns i kraft i hele EU. Der skal stadig kæmpes for, at dette bliver en realitet, da Polen bekæmper forbuddet. Foreningen afholdt i 2010 gadearrangementer, med forbrugeroplysning via brochuren "Hvilket ÆG vælger du?" samt påskeægs-uddeling. I 2011 afholdes arrangement på Nytorv d. 15.april kl. 15.00, hvor bl.a. Æggeprisen overrækkes, postkort til Ministerrådet, forbrugerguide og påskeæg uddeles. Foreningen er bestemt ikke tilfreds med de små forbedringer for hønsene i de nye 'berigede bure', men erkender at dette er en forbedring, som vil influere på millioner af dyrs liv. Dyrenes Venner overrækker sammen med foreningen Anima den polske ambassadør et protestbrev d. 19.4.2011.

Hvalerne – havde igen i 2010 brug for dyrevenners aktivitet og pres på politikere for at forbuddet (moratoriet) mod kommerciel hvalfangst blev opretholdt. Foreningen afholdt gadeoptog i Kbh. og overrakte den Japanske ambassadør et protestbrev om Japans ulovlige drab på hvaler i Antarktisereservatet. Dette gentager sig i år d. 30. maj kl. 15.00 – mødested: Israels Plads overfor Jørgensens Hotel. Dyrenes Venner har også i 2010 afholdt møde med leder af den danske delegation ved IWC møderne, Ole Samsing, der - ligesom den danske regering - arbejder for at få genindført kommerciel hvalfangst. Dyrenes Venner arbejder tæt sammen med danske NGO'er (Greenpeace, Verdensnaturfonden, Naturfredningsforeningen m.fl.) for at påvirke den danske officielle holdning, og Dyrenes Venner er med i det internationale samarbejde Whalewatch, der kæmper for opretholdelse af moratoriet.

Formanden berettede også om foreningens nyere kampagner: **Foie gras, cirkusdyr, jagt (Udsatte skydedyr)** og en kommende kampagne for bedre forhold for de danske **svin**, herunder redegjorde formanden for beslutningen om at udtræde af Justitsministeriets arbejdsgruppe om svin. Foreningen afholder til november en **dyrevelfærdskonference** på KVL om emnet Landbrugsdyr.

Der har også været succeser i det forløbne år: Tyrefægtning er nu forbudt i hele Catalonien (delstat i Spanien). Dyrenes Venner har støttet den spanske dyreværnsforening ADDAs arbejde for dette. Der er pga. foreningen Animas arbejde kommet fokus på minkfarmene i Danmark og bedre kontroller af disse. Import af sælskindsprodukter er blevet forbudt i EU, hvilket betyder at langt færre sæler vil blive banket til døde i Canada.

Foreningens aktivitetsgrupper har været på det Fynske Dyrskue, på messe i Forum i Kbh., på gaden med Ægge-kampagne og hvaler og til erotikmesse (Forbyd Sex med Dyr). Bestyrelsen har været på studietur til London og mødt samarbejdspartnere fra hele verden i WSPA samt set på model-farm, der viste hvordan dyrevelfærd og rentabelt landbrug godt kan forenes.

Peter Mollerup fortalte om foreningens gode samarbejdspartnere i DOSO, WSPA, ENFAP, Noah samt om arbejdet i Det Dyreetiske Råd, Dyrenes Dags Komite, Rådet for dyreforsøg mm.

Om administrationen kunne formanden fortælle, at foreningen har sagt farvel til Birgith Sloth, at foreningen har valgt at afmelde presseklip, og at Dyrenes Venner netop har fået ny hjemmeside.

Formanden takkede alle medlemmer for indsats og bidrag til foreningen. Også tak til fonde og legater for økonomisk støtte. Som afslutning takkede formanden bestyrelsen for den store arbejdsindsats, der altid foregår i en hyggelig ånd, der gør det værd at gøre en frivillig indsats.

Formandens beretning blev godkendt med applaus.

Ad. 3 fremlæggelse af regnskab.

Da kasserer Poul-Erik Hansen ikke kunne være tilstede, fremlagde og gennemgik Peter Mollerup regnskabet. Regnskabet blev godkendt af forsamlingen.

Ad. 4. fastsættelse af kontingent.

Bestyrelsen indstillede at kontingentet fortsat skal være på 100,- kr. årligt. Dette blev vedtaget af forsamlingen.

Ad. 5 Valg af bestyrelsesmedlemmer og revisor.

Næstformand Asta Kjærulf stillede op og blev genvalgt.

Bestyrelsen indstillede Swenn Poulsen til revisor for kommende år, og han blev valgt.

Ad. 6 indkomne forslag

Der var ingen indkomne forslag.

Ad. 7 Fra salen blev bestyrelsen rådet til at henvende sig til lokale medier med lokale vinkler på kampagnerne for at få presseomtale frem for at bruge pressemeddelelser. Dette råd vil bestyrelsen tage til sig i arbejdet med at få mediernes opmærksomhed.

Der blev bedt om og givet en præcision af postkortene til Æg/burhøns kampagnen.

Et medlem bad om bestyrelsens holdning til argumentet om, at man ikke i DK skal have for skrappe dyrevelfærdskrav (f.eks. til minkfarme), da produktionen så udflyttes til steder, hvor dyrene slet ingen beskyttelse har. Bestyrelsen anerkender, at dette er en stor overvejelse værd, men mener, at man ikke skal undgå dyrevelfærd hjemme, blot fordi dyr har det værre andre steder i verden.

Der blev spurgt om dødeligheden blandt små-grise, og Peter Mollerup kunne desværre bekræfte, at der dør 25.000 smågrise i de danske stalde hver dag.

Der blev spurgt til aktivitetsgrupperne. Bestyrelsen vil meget gerne have flere grupper spredt i landet, men det har vist sig at være svært. Bestyrelsen vil dog fortsat meget gerne i kontakt med medlemmer, der har lyst til at lave aktiviteter i lokalområderne. Ligeledes har også aktivitetsgruppen i København brug for hjælpere.

Fra salen blev spørgsmålet om uddannelse uden dyreforsøg rejst. Et medlem havde selv dårlig erfaring fra biologi-studiet. Bestyrelsen fortalte om studenterforeningen Daniche, og at foreningen netop har skrevet støtteerklæring for biologi- og farmaceut-studerende, der ønsker at kunne uddanne sig uden dyreforsøg. Endvidere støtter foreningen via arbejdet i DOSO, initiativet til Forsøgsdyrenes Dag, der forhåbentlig kan skabe opmærksomhed for disse dyr.

'Hvordan er det gået med JYSK og fjerplukning af levende dyr?' blev der spurgt. Bestyrelsen kunne fortælle, at JYSK skriftligt har taget afstand fra denne fjerplukningsmetode og har erklæret at have skrappe kontroller med sine leverandører.

Da der ikke var flere spørgsmål fra salen takkede dirigenten for god ro og orden og gav ordet til formanden.

Peter Møllerup overrakte to flasker god økologisk rødvin med stor tak til Swenn Poulsen for hans indsats som dirigent og revisor for foreningen gennem mange år.

Ref. 10.4.2011

Dirigent Swenn Poulsen

Referent Bibi Møllerup